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Lærebok for mange  

Enver Djuliman og Lillian Hjorth:  

”Bygg broer, ikke murer”  

Fagbok  

Humanist forlag  

Broen Ypsilon beveger seg sakte over Drammenselva. Fra Teatrets scenekant til kunnskapens bredde, 

der det i disse dager starter et nytt studium. Faget er menneskerettigheter, flerkulturell forståelse og 

konflikthåndtering. ”Bygg broer, ikke murer” skal brukes i undervisningen. Boken er viktig og  

leseverdig for flere enn lærere, skoleelever og studenter. 

Jurist og forfatter Enver Djuliman er i dag drammenser. Opprinnelig kom han fra byen Mostar, der vi 

finner den gjenoppbygde gamle broen Stari Most. Både han og medforfatter Lillian Hjorth, som er 

statsviter, arbeider i den norske Helsingforskomité og har lang erfaring i brobygging. Elvebyborgeren 

er prisbelønnet for sitt holdningsskapende arbeid blant ungdom. 

Det er skrevet mye på norsk som gir et ubehagelig skremmebilde av våre flerkulturelle samfunn og 

den fremtiden vi går i møte. ”Bygg broer, ikke murer” gir leseren lyst til å ta fatt på morgendagen. 

Den er full av kunnskap, ydmykhet og erfaring om et vanskelig tema, grundig belyst fra flere sider. 

Med tankevekkende sitater, alvorlige konfrontasjoner og morsomme eksempler. 

I konstruktive forslag og øvelser skisseres fremtiden som utfordrende. Det presiseres gjentatte 

ganger verdien av å snakke, utveksle meninger og å teste argumenter. Da blir det enklere å 

respektere forskjellene og utnytte dem, se likhetene og å samle oss om et felles ståsted, vårt felles 

sikkerhetsnett; menneskerettighetene. 

Forfatterne skygger ikke unna for vanskeligheter. Djuliman og Hjorth  beskriver situasjoner der 

religion, tradisjon og kultur kommer i konflikt med menneskerettighetene. Eller der den ene 

artikkelen motsier den andre. De påpeker at dette er et fagområde i utvikling. Der vi stadig må være 

underveis. 

Enkelte av øvelsene er fysiske, andre er dramatiske. Det kan bli høy temperatur på høyskolen mot 

vinteren, og det er bra. Men denne boken holder vi varmen. 

Hilde Diesen 


